网证通依赖方协议

（本协议包含网证通的免责条款，请认真阅读，尤其是粗体字内容）

尊敬的订户：

广东省电子商务认证有限公司（以下简称“本公司”或“NETCA”），是中华人

民共和国工业和信息化部批准的电子认证服务机构，依照《中华人民共和国电子

签名法》提供电子认证服务。您在依赖或信任一张由本公司签发的数字证书，或

访问、使用、抑或依赖于任何由本公司提供的数字证书或相关证书产品、服务前，

请先阅读并同意“广东省电子商务认证有限公司依赖方协议”（以下简称“本协

议”)。在同意本协议之前，请您仔细阅读全部内容。若不同意本协议全部或部分

条款，请勿使用本公司提供的电子认证服务。一旦您使用了本公司提供的电子认

证服务即表明您接受了本协议的全部条款。

一、术语及定义

1.证书：使用数字签名的电子文件，用于将公钥与身份绑定。

2.依赖方：依赖 NETCA 颁发的证书或证书中的任何信息而开展有关活动的自

然人或法律实体。

3.用户：被 CA 机构签发证书的自然人或法律实体。

4.电子认证服务机构（或“CA 机构”）：负责创建、签发、撤销及管理证书的

机构，本协议中指“NETCA”。

5.电子认证业务规则（CPS）：构成证书建立、签发、管理及使用管理框架的

一份文件。

二、依赖方的权利与义务

在考虑使用或依赖本公司的证书产品或服务、访问或使用本公司官方网站发

布的信息或本公司颁发的证书时，您接受并同意：

1.验证证书的证书链，确保证书由本公司颁发，并符合本公司发布的 CPS；

2.遵守本公司发布的 CPS中适用的相关规定，特别是依赖方的责任和义务条

款，在 CPS 明示的适用范围内依赖本公司的产品与服务；

3.使用证书上的公钥验证签名，检查证书的有效期，确保证书未过期；

4.在使用或信赖证书时，因您的故意、过错或疏漏等任何行为而导致的任何

损失，均由您自行承担。因您的行为造成本公司或第三方损失的，您应承担责任，

使本公司免于第三方的索赔。

三、本公司的权利与义务

1.本公司根据本协议以及 CPS 为您提供电子认证服务（您可通过本公司网站

www.cnca.net 和 www.netca.net 查看详情）

2.本公司依据 CPS提供证书状态查询服务，供依赖方查询。

3.依据 CPS 对用户提供的信息进行审核

4.及时解决您在接受本公司提供的服务中遇到的问题与困难，本公司客服热

线：4008301330。

四、责任限制

1. 私钥泄露风险

依赖方应知悉，与证书公钥对应的私钥存在被盗窃、泄露的可能性，私钥的

泄露是否能被检测具有不确定性，使用泄露的私钥可伪造数字签名。

2. 免责声明

除非本文另有明确规定，否则本公司明确否认所有其他明示或暗示的担保。

依赖方不得以合同形式或其他方法让本公司承担相关责任。

订户如果向依赖方传递了错误信息或表述错误，依赖方使用证书验证了一个

或多个数字签名后信任上述信息，因此导致的后果本公司不承担任何责任。

因本公司的设备或网络故障等不可抗力、黑客攻击等原因而导致数字证书签

发错误，或暂停、终止全部或部分证书服务的，本公司不承担任何责任。

本公司已谨慎地遵循了国家法律、法规规定的电子认证业务规则，但依赖方

或第三方仍有损失产生的，本公司不承担赔偿责任。

五、法律适用与管辖

因本协议书产生的争议，双方协商解决，协商不成的将该争议提交广州仲裁

委员会，仲裁裁决是终局的，对双方均有约束力，仲裁费用由败诉方承担。

六、其他

1. 协议修订

本公司可适时更新本协议的条款，更新后的协议将在官网（本公司网站

www.cnca.net 和 www.netca.net）发布，并替代更新前的协议条款。

2. 有效性声明

如本协议中的条款完全或部分无效，不影响其余条款的有效性。

3. 知识产权

 本公司享有并保留对证书以及提供的全部软件的一切知识产权，

包括但不限于所有权、署名权、著作权、专利权和利益分享权等。

4. 协议解释

NETCA 对本协议享有最终解释权。

	网证通依赖方协议